关于严肃07年全国考研考风考纪的公告 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/117/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E4_B8_A5_E8_c73_117155.htm 为了加强对2007年全

国硕士研究生统一入学考试的管理，严肃考风考纪，保障广

大考生的合法权益，维护国家教育考试的公正性和严肃性，

根据教育部有关文件精神和《国家教育考试违规处理办法》

（教育部令第18号）的有关规定，特公告如下： 一、全国硕

士研究生统一入学考试是国家选拔和培养高层次人才的重要

方式，是国家教育选拔考试。端正考风，严肃考纪是教育公

平原则的集中体现。遵守考试纪律、共创良好的考试环境是

广大考生应尽的责任和义务。 来源：考试大二、考生要严格

遵守《考场规则》，牢固树立诚信考试观念和“守纪光荣，

违纪可耻”的思想，摒弃一切侥幸心理，打消一切作弊念头

。遵守诚信考试承诺，珍惜个人名誉，遵守考试纪律。 三、

考生凭准考证、身份证和考试通知单按规定时间参加考试，

并自觉接受考试工作人员对禁带物品的检查。考生若将禁带

物品带入场内，均以违规处理。 四、考试时，考生应认真答

题，不准交头接耳、左顾右盼、打手势、做暗号，不准夹带

、抄袭或有意让他人抄袭，不准传抄答案或交换答卷、答题

卡。考试结束时，不准将试卷、答卷、答题卡和草稿纸带出

考场。 五、每场考试结束前，考生不得提前交卷出场。 六、

每场考试结束后，违反考试纪律的考生名单将在各考点公布

；按《国家教育考试违规处理办法》进行严肃处理，并作为

考生诚信记录将处理结果通报考生第一志愿报考单位。 七．

社会上一些不法之徒借考试之机实施诈骗，妄称“考前能够

搞到试题”，兜售所谓的“试题”或“答案”，骗取考生钱

财。提醒考生不要轻信这些骗人的谣言和伎俩，以免上当受

骗。 八、考试既是知识的竞争，也是品德的检验。广大考生

既不要寻求“枪手”替考，也不要充当“枪手”替他人应考

，否则，将害人害己，追悔莫及。要端正思想，轻装上阵，

考出真实成绩，考出优秀品德，以实际行动维护河南招生考

试的良好形象！ 九、我办全国硕士研究生统一入学考试期间

考试纪律监督举报电话：037163945109。欢迎社会各界对考生

和考试工作人员的各种违纪舞弊行为予以举报。 特别说明：

由于各方面情况仍在不断地调整和变化，以上内容仅供参考

，敬请考生以教育部及各招生单位研招办正式公布的信息为

准。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com